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Bps ochoBa Ha wien 114 crap | U cTap 4
Touka 3, a BO Bpcka co wumen 37 ox o
3aKOHOT 33 BucOKOTO oGpasoBaHue
(“Cn.BecHuk Ha PM” Op. 82/18) ), 3akoHoT
38 U3MCHYBathe U JIONONHYBAE HA 3aKOHOT
32 BHCOKOTO oOpasoranue ( Ci. Bechuk na
PCM 6p.178, ox 4.8.2021 ), uieH 61 ox
Cratyror Ha YHHUBep3uTeTOT ~Majka
Tepesa” Bo Ckonje, unen 35 ox Crarytor Ha
DakynTeToT 3a TeXHMUKH Hayku Op. 02-
422/9 on 07.12.2021 ronvHa u Omyka
0p.02-628/1 on 12.12.2022 rofguHa 3a
pacmuilyBame  u30OpM  3a  wieHOBH 1
lIPETCENIATeNl Ha CTYAEHTCKO cofpaHue Ha
DakynTeTor 3a TexHHUKH Hayku, JlekaHoT
Ha DaKkynITeToT 33 TeXHHUKH HAYKH Ha JeH
06.02.2023 pacmuiyBa

AOMOJIHUTEJEH OTJIAC
32 H300p Ha YWICHOBH H MpeTcenaTe. Ha
CTYACHTCKO cofpanune Ha dakyareror 3a
TEXHHYKH HAYKH

Ce pacninuryga oryac 3a u300p Ha:

1) 10 (mecer) wienosu na CTYIEHTCKOTO
cobpanue Ha DakyareTor 32 TEXHHYKH
HAYKH H

2) 1 (emeH) npercenaren na CTYACHTCKOTO
cobpanue Ha dakynretor 3a TEXHUYKH
HayKH.

- Ilpaso ma ce npujasar 3a wienorn Ha
(axynrercko crymenrcko cobpaHue uMmaar
CHTE PELOBHM CTyneHTH Ha DakynTeToT 3a
TEXHHYKH  HAayKH KOW Ce 3anMiuaHy Ha
CTyin BO akazieMckara 2022 / 2023 FOJIMHA.

- Ilpaeo na ce mpujasar 3a 1peTcenare
Ha (aKy/ITEeTCKOTO CTyHeHTCKO cobpanue
MMaaT — CHTE  pellOBHH  CTymeHTM Ha
DakyaTeTOT 3a  TeXHUYKH HAYKH CO
HajMalIky  Tper CeMecTap  zaBpuieH
(nonmoxenu cure uenuTy 3aKJIyYHO CO TpeT
cemecrap).

- Manpator Ha u36panure wienopy Ha
akynrerckoto cTymenTCKO cobpaHue u Ha
npeTcenaTesnorT Ha (haxynarerckoro
CTYNICHTCKO cobpaHnue Tpae | (eana) roauua
1 3aM04HYBa 0/ IEHOT Ha U360pOT.
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Né bazé (¢ nenit 114 paragrafi 1 dhe
paragrafi 4 pika 3 |, né lidhje me nenin 37 t&
Ligjit pér arsimin e larte (“Gazeta zyrtare e
RM-s¢ nr.82/18), Ligjit pér ndryshimin dhe
plotésimin e ligjit pér arsimin e larts ( Gazeta
Zyrtare e RMV nr.178, nga 04.08.2021 Vg
nenit 61 t& Statutit t& Universitetit “Neng
Tereza” n& Shkup, nenit 35 t& Statutit t&
Fakultetit t& Shkencave Teknike nr.02-422/9
1 datés 07.12.2022 dhe Vendimin nr.02—
628/1 i datés 12.12.2022 pér shpalljen e
zgjedhjeve pér anétar dhe kryetar tg
Kuvendit studentor t& Fakultetit  t&
Shkencave Teknike, Dekani i Fakultetit té
Shkencave Teknike n& date 06.02.2023
shpall:

KONKURS PLOTESUES
Pér zgjedhje ¢ anétaréve dhe Kryetarit
té Kuvendit studentor t& Fakultetit té
Shkencave Teknike

Shpallet konkurs pér zgjedhje té:

1) 10 (dhjeté) anéte t& Kuvendit
studentor t& Fakultetit t& Shkencave
Teknike dhe

2) 1 (njé) kryetar i Kuvendit studentor
t€ Fakultetit t& Shkencave Teknike.

- Té drejté konkurimi pér anétaré te
Kuvendit studentor t& Fakultetit kang té&
gjithé studentst e rregullt t& Fakultetit ts
Shkencave Teknike t& cilét Jjané regjistruar
n€ studimet e vitit akademik 2022 / 2023.

- Té€ drejté konkurimi pér kryetar tg
Kuvendit studentor t& Fakultetit kang t&
gjithé studentst e rregullt t& Fakultetit t&
Shkencave Teknike me té paktén semestér t&
tret€ € pérfunduar (ka kaluar te gjitha
provimet q& nga semestri i tretg).

- Mandati i anétaréve te zgjedhur te
Kuvendit studentor t& Fakultetit dhe i
kryetarit t& Kuvendit studentor t¢ Fakultetit
zgjat 1 (nj&) vit dhe fillon q¢€ nga dita e
zgjedhjes.
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- Inacamero 3a u300p Ha uleHOBM U
MpeTcenaren Ha hakyaTeTCKOTO CTY AeHTCKO
cobpanue Ke ce onpwu Ha mem 13.02.2023
rolvHa, on 09:00 go 15:00 wacor mo
TpocTopunTe Ha DaKymTeTOT 3a TeXHUUKH
HayKH.

- Kanmupature 32 ynenogn H
MIPETCeaTeN Ha (haKyITETCKOTO CTYnenTCKO
cobpaHue nogHecygaar:

- Ilpujaea (o6pazen KOj ce moaura Bo

apxuBara Ha dakynTeror) u
- llotppaa 3a penosen CTYIIEHT 3amuiuan
BO aKazemckara 2022 / 2023 roauna.

Oruiacor Tpae 5 (rer) nena 01 IEHOT Ha
00jaByBameTo Ha ormacHara TaGna U Ha Be®
CTpaHata Ha  YHHBep3uTeTOT »Majka
Tepesa” ro Ckonje, NOYHYBajKH  off
06.02.2023 roamna.

- Ilpujasure co [IOTPEOHUTE OKYMEHTH
o Or1acoT ce mopHecyBaar HajkacHo 1o
10.02.2023 roauHa, 1o Ms6opuara
KOMMCH]a, TIpeKy apxuBata Ha Dakynreror
38 TeXHUYKH HayKH.
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-Votimi pér zgjedhje t¢ andtaréve dhe t&
kryetarit t& Kuvendit studentor t& Fakultetit
do t& mbahet né daté 13.02.2023, nga ora
09:00 deri né orén 15:00 ne hapésirat e
Fakultetit t& Shkencave Teknike.

- Kandidatét pér anétaré dhe kryetar t&
Kuvendit studentor t& Fakultetit dorézojné:

-Fletéparaqitje (formular q€ merret tek
arkiva e Fakultetit) dhe

-Vértetim se &shté student i rregullt i
regjistruar ne vitin akademik 2022 / 2023,

Konkursi zgjat 5 (pesé) dité qé nga dita e
publikimit n& tabelén e shpalljeve dhe ng
web faqen e Universitetit “Néng Tereza” ng
Shkup, duke filluar nga data 06.02.2023.,

- Pas shpalljes fletéparagitiet me
dokumentet e nevojshme dorézohen mé sg
voni deri né daté 10.02.2023 deri tek
Komisioni zgjedhor, népérmjet arkivés se
Fakultetit t& Shkencave Teknike.
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